Официальное периодическое печатное издание-Информационный бюллетень,
предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления

Ольхово-Рогского сельского поселения и иной официальной информации

Содержание:
1.     Постановление Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения от 08.08.2023 № 87 «О внесении изменений в постановление Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения от 25.07.2018 № 73».
                                                               РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МИЛЛЕРОВСКИЙ  РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«ОЛЬХОВО-РОГСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОЛЬХОВО-РОГСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08 августа 2023 г. № 87

с.Ольховый Рог

О внесении изменений в постановление

Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения

от 25.07.2018 № 73

    В соответствии с приказом министерства финансов Ростовской области от 30.06.2023 № 172 «О внесении изменений в приказ министерства финансов Ростовской области от 31.03.2016 № 26  «О методике и порядке планирования бюджетных ассигнований областного бюджета» и в связи с необходимостью составления проекта бюджета Ольхово-Рогского сельского поселения Миллеровского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения от 25.07.2018 № 73 «О методике и порядке планирования бюджетных ассигнований бюджета Ольхово-Рогского сельского поселения Миллеровского района» изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, связанные с формированием проекта бюджета Ольхово-Рогского сельского поселения Миллеровского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.

3.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Ольхово-Рогского сельского поселения

                                  С.Н.Морозов

Приложение

к постановлению Администрации

Ольхово-Рогского сельского поселения

от 08.08.2023 № 87

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление Администрации

Ольхово-Рогского сельского поселения от 25.07.2018 № 73

«О методике и порядке планирования бюджетных ассигнований бюджета

Ольхово-Рогского сельского поселения Миллеровского района»

1.В приложении № 1:

1.1.Порядок планирования бюджетных ассигнований бюджета Ольхово-Рогского сельского поселения Миллеровского района изложить в редакции:

«1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 1742 Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет формы, правила формирования и представления главным распорядителем средств бюджета Ольхово-Рогского сельского поселения Миллеровского района предложений для формирования предельных показателей расходов бюджета Ольхово-Рогского сельского поселения Миллеровского района и обоснований бюджетных ассигнований для планирования расходов бюджета Ольхово-Рогского сельского поселения Миллеровского района.

2.В целях формирования предельных показателей расходов бюджета Ольхово-Рогского сельского поселения Миллеровского района на очередной финансовый год и на плановый период главный распорядитель средств бюджета Ольхово-Рогского сельского поселения Миллеровского района представляет в сектор экономики и финансов Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения предложения по формам согласно приложениям к Порядку (далее - предложения) в сроки, установленные постановлением Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения о порядке и сроках составления проекта бюджета Ольхово-Рогского сельского поселения Миллеровского района (далее - Порядок составления проекта бюджета), с приложением расчетов, подтверждающих заявляемые объемы планируемых расходов, в произвольной форме, а также правовых актов (при наличии) и пояснительной информации по представленным предложениям (при необходимости).

При формировании предельных показателей расходов бюджета Ольхово-Рогского сельского поселения Миллеровского района на очередной финансовый год и на плановый период необходимо руководствоваться следующими основными подходами.

2.1.Базовыми бюджетными ассигнованиями для формирования предельных показателей расходов бюджета Ольхово-Рогского сельского поселения Миллеровского района на очередной финансовый год и первый год планового периода являются показатели бюджета Ольхово-Рогского сельского поселения Миллеровского района, утвержденные на плановый период действующего решения о бюджете Ольхово-Рогского сельского поселения Миллеровского района. Базовыми бюджетными ассигнованиями для формирования предельных показателей расходов бюджета Ольхово-Рогского сельского поселения Миллеровского района на второй год планового периода являются показатели бюджета Ольхово-Рогского сельского поселения Миллеровского района, утвержденные на второй год планового периода действующего решения о бюджете Ольхово-Рогского сельского поселения Миллеровского района.

2.2.При формировании предельных показателей расходов бюджета Ольхово-Рогского сельского поселения Миллеровского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов объем базовых бюджетных ассигнований корректируется с учетом:

2.2.1.Результатов исполнения расходов бюджета Ольхово-Рогского сельского поселения Миллеровского района за отчетный финансовый год с учетом, сложившихся остатков на 1 января текущего года, и изменений плановых ассигнований с учетом изменений в решение о бюджете Ольхово-Рогского сельского поселения Миллеровского района на текущий финансовый год и плановый период.

2.2.2.Уточнения расходов, подлежащих индексации, на прогнозный уровень инфляции (индекс роста потребительских цен) в 2024 году - 4%, 2025 году - 4%, 2026 году - 4%:

с 1 октября расходов на оплату труда лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений Ольхово-Рогского сельского поселения, обслуживающего персонала и работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Ольхово-Рогского сельского поселения.

2.2.3.Ежегодного уточнения расходов в связи с изменением численности (контингента) получателей социальных выплат и пособий (государственная пенсия за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы).

2.2.4.Ежегодного увеличения расходов на реализацию мероприятий «длящегося» характера, расходные обязательства по которым предусмотрены в решении Собрания депутатов Ольхово-Рогского сельского поселения Миллеровского района «О внесении изменений в решение «О бюджете Ольхово-Рогского сельского поселения Миллеровского района на текущий финансовый год и на плановый период».

2.2.5.Сокращения расходов на реализацию мероприятий на второй год планового периода, которые будут завершены в очередном финансовом году и в первом году планового периода.

2.2.6.Ежегодного уточнения расходов на оплату труда:

 в соответствии с Посланием Президента Российской Федерации Федеральному Собранию от 21.02.2023 «Послание Президента Федеральному Собранию» минимальный размер оплаты труда - 19 242 рубля;

в связи с необходимостью сохранения соотношения средней заработной платы отдельных категорий работников, установленного Указами ПрезидентаРоссийской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» (далее - программный указ Президента Российской Федерации), с показателем «среднемесячная начисленная заработная плата наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячный доход от трудовой деятельности)» по Ростовской области.

2.2.7.Уточнение расходов на содержание органов местного самоуправления Ольхово-Рогского сельского поселения на объем бюджетных ассигнований, предусмотренный на выплату единовременного пособия за полные годы стажа муниципальной службы при увольнении муниципального служащего, достигшего пенсионного возраста, в связи с изменением численности (контингента).

2.2.8.Уточнения расходов на обслуживание муниципального долга Ольхово-Рогского сельского поселения.

2.2.9.Уточнения условно утвержденных расходов.

2.2.10.Увеличения расходов на формирование резервного фонда Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения.

2.2.11.Ежегодного уточнения расходов аппарата управления органов местного самоуправления и подведомственных ему учреждений:

в связи с изменением штатной численности;

на минимальный размер оплаты труда в соответствии с Посланием Президента Российской Федерации Федеральному Собранию от 21.02.2023 «Послание Президента Федеральному Собранию»;

на принятые решения главой Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения.

3.Сектор экономики и финансов Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения осуществляет анализ предложений, представленных главным распорядителем средств.

4.Сектор экономики и финансов Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения осуществляет предварительную оценку объемов бюджетных ассигнований бюджета Ольхово-Рогского сельского поселения Миллеровского района на очередной финансовый год и на плановый период, исходя из прогноза налоговых и неналоговых доходов бюджета Ольхово-Рогского сельского поселения Миллеровского района, источников финансирования дефицита бюджета Ольхово-Рогского сельского поселения Миллеровского района и приоритетных направлений социально-экономического развития Ольхово-Рогского сельского поселения на очередной финансовый год и на плановый период.

По результату проведенной предварительной оценки объемов бюджетных ассигнований бюджета Ольхово-Рогского сельского поселения Миллеровского района на очередной финансовый год и на плановый период в предельные показатели расходов бюджета Ольхово-Рогского сельского поселения Миллеровского района могут быть включены дополнительные вопросы по отдельным поручениям главы Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения.

5.Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения доводит до главного распорядителя средств бюджета Ольхово-Рогского сельского поселения Миллеровского района предельные показатели расходов бюджета Ольхово-Рогского сельского поселения Миллеровского района на очередной финансовый год и на плановый период в срок, установленный Порядком составления проекта бюджета. Указанные показатели могут быть скорректированы с учетом данных прогноза социально¬-экономического развития в случае изменения индекса роста потребительских цен, указанного в подпункте 2.2.2 пункта 2 настоящего Порядка.

6.Главный распорядитель средств бюджета Ольхово-Рогского сельского поселения Миллеровского района осуществляют формирование электронных документов для составления бюджета Ольхово-Рогского сельского поселения Миллеровского района на очередной финансовый год и на плановый период в информационной системе «АЦК-Планирование» Единой автоматизированной системы управления общественными финансами в Ростовской области.».
	Главный редактор:  С.Н.Морозов
	Тираж: 10 экз.

Цена :  бесплатно
	Адрес редакции (типографии): 346125, Ростовская область Миллеровский район,

сл. Никольская, ул. Центральная, 9,

	Учредитель: Администрация Ольхово-Рогского  сельского поселения
	Издатель: Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения

	Информационный бюллетень учрежден постановлением Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения от 20.08.2019 № 22
	Отпечатано: Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения

346125, Ростовская область Миллеровский район, сл. Никольская, ул. Центральная, 9

 тел. 8(86385)55690

[image: image1][image: image2][image: image3]
4